
        
Asyl- und Integrationsberatung      Asyl- und Integrationsberatung 
Migrationsberatung       Migrationsberatung 
 

General information and counselling on asylum and migration      General information and counselling on asylum and migration 
 

Während der Corona-Krise  
Kontakt nur über Handy und E-Mail! 
 

During Corona crisis contact via mobile and  
e-mail! 
 
Klaus Hackenberg 
Email   asylberatung@diakonie-kempten.de 
 
Celina Busch  

Mobil   0152 09333052 
Email   busch@diakonie-kempten.de 
                                                                                      
Erdem Karahan 

Mobil   0152 57964302 
Email   karahan@diakonie-kempten.de 
 
Sabine Lurz Bianco 

Mobil   0151 6106 5287 
Email   lurz-bianco@diakonie-kempten.de 
 
Erika Tempfli 

Mobil   0152 0933 3061 
Email   tempfli@diakonie-kempten.de 
                                                                                      

TAFF Therapeutische Angebote 
Katrin Layh 

Mobil   0152 5796 4298 
Email   layh@diakonie-kempten.de 
 

Bundesfreiwilligendienst 
 

Florian Floder 
Email    floder@diakonie-kempten.de 

 
 Bitte melden Sie sich mit allen 

Fragen! 
 Please contact us with any question! 
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Wichtige Kontakte - Important contacts 
 
 Fragen, Sorgen und Ängsten in der aktuellen Corona-Situation 
 Questions und fears about Corona-situation 
Soziale Telefonnummer:    0831 115 (deutsch!) 
 
Information zum Coronavirus in 15 Sprachen 
Information about Corona in 15 languages 
Internet / Smartphone: 
corona-ethnomed.sprachwahl.info-data.info 
 

Gesundheitsamt (Public Health Department)  
Bei Corona Infektion  
In case of Corona infection    
Telefon  08321 612100 
 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst (Medical On-Duty Service) 
Nur nach Aufforderung durch den Hausarzt  
Only if your doctor tells you to call 
Telefon  116 117 
 

Amt für Integration (Integration Office / Social Welfare Office) 
Telefon                0831 2525 610 
E-Mail                  integration@kempten.de 
 

Ausländeramt (Immigration Office) 
Telefon  0831 2525 357 
E-Mail  auslaenderamt@kempten.de 
 

Jobcenter Kempten 
 

Telefon  0831 51290 12  
E-Mail  Jobcenter-Kempten@jobcenter-ge.de 
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